УТВЕРЖДАЮ
..J.l:В~'f.Qt> Ф ГУП
i;.,:;ij..ll!'IVA___.,.-.:>1-"io-+t-~~
2016 г.
АМ . ДИР ЕКТСРА
ЕК МРДЛ К . В .
. • t 4 t 1 11 , 05. 2о16
ТРАНСФОРМАТОР ТОКА ГАЛЬВАНИЧЕСКОЙ РАЗВЯЗКИ ТТГР-М

Таблица 2.2
№№ Номер
Наименование и тип (условное обозначение) вспомогательного
п/п пункта
средства поверки; обозначение нормативного документа, ре-
Количе-
методики
гламентирующего технические требования
ст во
поверки
1 5.6 Кабельный наконечник КВТ 16-8-6 (или ТМЛ 16-8-6) Зшт. -
2 - Провод ПВЗ-16 8м
3 Клемма Туре 064 Ruhstrat 1 шт. -4 Провод SLK425-E/N Multicontact (площадь поперечного сече- 2 компл.
ния проводника 2,5 мм2, длина 200 см) с адаптерами LS410-I
Multicontact из комплекта ЗИП ваттметра-счетчика эталонного
>-----
многоd>vнкционального СЕ603 МТ-0,05-120
5 Кабель 120 А САНТ.685632.008 и штырь 5 САНТ.715513.003 из 1 компл.
комплекта ЗИП ваттметра-счетчика эталонного многофункцио-
,__ нального СЕ603МТ-О,05-120
6 Кабель 120А САНТ.685632.008 и наконечник 6 1 компл.
САНТ.301526.001 из комплекта ЗИП ваттметра-счетчика эта-
лонного многофункционального СЕ603МТ-О,05-120
Таблица 2.3
№№ Номер
Наименование и тип (условное обозначение) вспомогательного
п/п пункта
средства поверки; обозначение нормативного документа, ре-
Количе-
методики
гламентирующего технические требования
ст во
поверки
1 5.7 - Кабельный наконечник КВТ 16-8-6 (или ТМЛ 16-8-6) 12шт.
2 Кабельный наконечник КВТ 25-8-8 (или ТМЛ 25-8-8) 4шт.
1---
3 Провод ПВ3-2,5 11 м -4 - Провод ПВ3-16 21 м
5 Провод ПВ3-25 3м -6 Клемма Туре 064 Ruhstrat 3шт. -7 Провод SLK425-E/N Multicontact (площадь поперечного сече- 2 компл.
ния проводника 2,5 мм2, длина 200 см) с адаптерами LS410-I
Multicontact из комплекта ЗИП ваттметра-счетчика эталонного
,__ многоd>vнкционального СЕ603МТ-О,05-120
8 Кабель 120 А САНТ.685632.008 и штырь 5 САНТ.715513 .003 из 1 компл.
комплекта ЗИП ваттметра-счетчика эталонного мноrофункцио-
>-----
нального СЕ603МТ-О,05-120
9 Кабель 120А САНТ.685632.008 и наконечник 6 1 компл.
САНТ.301526.001 из комплекта ЗИП ваттметра-счетчика эта-
лонного многоd>vнкционального СЕ603МТ-О,05-120
2.2 Все применяемые средства измерений должны иметь действующие свидетельства
о поверке.
2.3 Работа со средствами измерений должна производиться в соответствии с их
эксплуатационной документацией.
2.4 Допускается применение других средств поверки и вспомогательного
оборудования, обеспечивающих измерение соответствующих параметров с требуемой
точностью.
5
3 ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
3.1 При поверке необходимо собmодатъ правила эксплуатации электроустановок и
требования эксплуатационной документации на поверяемые ТТГР-М и применяемое
оборудование.
3.2 Специалист, осуществляющий поверку ТТГР-М, должен иметь
квалификационную группу по электробезопасности не ниже третьей, а так же должен
быть аттестованн в качестве поверителя средств измерений электрических величин.
4 УСЛОВИЯ ПОВЕРКИ И ПОДГОТОВКА К НЕЙ
4.1 При проведении поверки должны собmодатъся следующие условия:
- температура окружающего воздуха (23 ± 5) 0С;
- относительная влажность воздуха от 30 до 80 %;
- атмосферное давление от 84 до 106,7 кПа (630 - 800 мм рт.ст.).
Поверку следует проводить при практическом отсутствии внешних электрических и
магнитных полей.
4.2 При подготовке к поверке ТТГР-М выдерживают в нормальных условиях не
менее 12 ч.
4.3 Силу первичного тока устанавливать равной оговоренному значению с
относительной погрешностью не более ±2 %. Значение частоты тока задавать равным 50
Гц.
4.4 При подготовке к сборке схем для проведения измерений, приведенных в
обязательных приложениях А и Б, необходимо подготовить комплект перемычек,
требования к которым приведены в данных приложениях.
5 ПРОВЕДЕНИЕ ПОВЕРКИ
5 .1 Внешний осмотр
При проведении внешнего осмотра должно быть установлено соответствие ТТГР-М
следующим требованиям:
- корпус не должен иметь механических повреждений;
- разъемы должны быть надежно закреплены и не должны иметь механических по-
вреждений;
- маркировка должна быть нанесена четко и должна соответствовать требованиям
эксплуатационной документации.
5.2 Опробование ТТГР-МlОО/100
Опробование ТТГР-МlОО/100 произвести путем проверки наличия цепей первичных